
Medijų ir informacinio raštingumo savaitė 2024: 

šiuolaikinės visuomenės ugdymas bibliotekose 

 

Paskutinė spalio savaitė visame pasaulyje žinoma kaip Medijų ir informacinio raštingumo 

savaitė (MIRKT), skirta skatinti kritinį mąstymą, atsakingą informacijos vartojimą bei aktyvų 

pilietiškumą. Lietuvoje šią savaitę jau trečią kartą organizuoja viešosios bibliotekos, 

kviesdamos visuomenę prisijungti prie įvairiausių renginių, skirtų kiekvienam. Nuo spalio 24 

iki 31 dienos kviečiame į paskaitas, diskusijas, orientavimosi žygį, protmūšius, žaidimus, 

virtualų pabėgimo kambarį ir konkursus, padedančius gilinti medijų ir informacinio 

raštingumo įgūdžius. Medijų ir informacinio raštingumo šūkis „Žinanti, laiminga ir sumani 

visuomenė“ kviečia visus būti aktyviais šios iniciatyvos dalyviais. 

 

Turinys 
Medijų ir informacinio raštingumo savaitė 2024: šiuolaikinės visuomenės ugdymas 

bibliotekose ................................................................................................................................ 1 

Renginiai Lietuvos apskričių bibliotekose .............................................................................. 1 

Protmūšiai............................................................................................................................... 2 

Orientavimosi žygis ................................................................................................................ 3 

Virtualus pabėgimo kambarys ir skaitymo iššūkis ................................................................. 3 

Daugiau apie Medijų ir informacinio raštingumo savaitę. ...................................................... 3 

 

 

Renginiai Lietuvos apskričių bibliotekose 

 

MIRKT savaitės metu vyks penki svarbūs renginiai Lietuvos apskričių viešosiose 

bibliotekose, kuriuose galima dalyvauti tiek gyvai, tiek nuotoliniu būdu Youtube kanale 

„Biblioteka visiems“. 

 

Spalio 24 d. 17.30 val. Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešoji biblioteka 

„MIRKT ir aišku. Autorių teisės muzikoje: Leonas Somovas diskusijoje su Ramūnu Zilniu“ 

Dalyvauja žurnalistas, LRT popmuzikos vyr. redaktorius, radijo laidų vedėjas Ramūnas 

Zilnys, muzikos prodiuseris, atlikėjas Leonas Somovas. 

 

Spalio 25 d. 17.30 val. Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka 

„MIRKT ir aišku. Ateities įrankiai jau šiandien: kaip dirbtinis intelektas keičia mūsų pasaulį“ 

Dalyvauja mokslo ir technologijų populiarintojas, radijo ir televizijos laidų vedėjas bei dirbtinio 

intelekto entuziastas Lukas Keraitis. 

https://www.youtube.com/@bibliotekavisiems
https://www.youtube.com/@bibliotekavisiems


 

Spalio 28 d. 17.30 val. Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešoji biblioteka 

„MIRKT ir aišku. finansinis raštingumas ir psichologija. Kodėl patikime sukčiais?“ 

Dalyvauja Lietuvos banko finansinio raštingumo centro vadovė: dr. Viktorija Dičpinigaitienė, 

gydytojas psichoterapeutas Dainius Jakučionis, moderuoja žurnalistas ir radijo laidų vedėjas 

Darius Matas. 

 

Spalio 29 d. 17.30 val. Ąžuolyno biblioteka (BĮ Kauno apskrities viešoji biblioteka) 

„MIRKT ir aišku. Ar tikrai dezinformacija yra mūsų kasdieninio gyvenimo palydovė?“ 

Dalyvauja Britų tarybos Lietuvoje vadovė Ona Marija Vyšniauskė, Nara.lt redaktorius ir 

autorius Karolis Vyšniauskas, mokslo ir technologijų populiarintojas, radijo laidos „Du bitai“ 

vedėjas Lukas Keraitis, moderuoja Vytauto Didžiojo universiteto doktorantė, projekto 

DIGIRES komandos narė Patricija Lenčiauskienė. 

 

Spalio 30 d. 17.30 val. Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji 

biblioteka 

„MIRKT ir aišku. Susitikimas-diskusija kritinio mąstymo tema „Kur yra žodžio laisvės ribos?“ 

Dalyvauja: Ilgametis TV veidas, laidų vedėjas, prodiuseris, žurnalistas bei rašytojas Rytis 

Zemkauskas ir pramogų verslo veikėjas, radijo ir televizijos laidų vedėjas, aktorius bei 

visuomenės veikėjas Algis Ramanauskas Greitai. 

 

Protmūšiai 

Be šių diskusijų ir paskaitų, MIRKT savaitės metu vyks ir protmūšiai, kuriuos ves humoristas 

ir protmūšių rengėjas Paulius Ambrazevičius. Pirmasis protmūšis numatytas spalio 23 d. 

Marijampolės Petro Kriaučiūno viešojoje bibliotekoje, o vėliau renginiai tęsis įvairiose kitose 

Lietuvos bibliotekose iki lapkričio 8 dienos.  

 

Spalio 23 d. 17.30 val. Marijampolės Petro Kriaučiūno viešoji biblioteka 

Daugiau informacijos ir registracija el. paštu e.misiunaite@marvb.lt arba telefonu +370 343 

52637 

Lapkričio 4 d. 17.30 val. Ukmergės rajono Vlado Šlaito viešoji biblioteka  

Daugiau informacijos ir registracija el. paštu info.vedeja@ukmergesvb.lt arba telefonu +370 

648 09597 

Lapkričio 5 d. 17.30 val. Mažeikių Henriko Nagio viešoji biblioteka 

Daugiau informacijos ir registracija el. paštu pavaduotoja@mrvb.lt arba telefonu +370 443 

44669 

Lapkričio 6 d. 17.30 val. Šilalės rajono savivaldybės viešoji biblioteka  

Daugiau informacijos ir registracija el. paštu rima.kairyte@gmail.com arba telefonu +370 449 

74303 

Lapkričio 7 d. 17.30 val. Lietuvos audiosensorinė biblioteka, Vilnius 

Daugiau informacijos ir registracija el. paštu j.vileikiene@labiblioteka.lt arba telefonu +370 

659 08086 

Lapkričio 8 d. 17.30 val. Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka 

Daugiau informacijos ir registracija el. paštu informacinis@moletai.rvb.lt arba telefonu +370 

383 44753 



 

Norėdami dalyvauti protmūšyje konkrečioje bibliotekoje, kviečiame registruotis šalia 

nurodytais kontaktais. 

 

Orientavimosi žygis 

 

Tiems, kurie nori aktyviai leisti laiką, spalio 26 d. organizuojamas orientavimosi žygis „Taigi 

viską žinau...“ apie medijų ir informacinį raštingumą. Jis vyks net 47 Lietuvos vietose. Šis 

žygis – puiki galimybė ne tik pasportuoti, bet ir sužinoti daugiau apie medijų pasaulį. Daugiau 

informacijos apie tai, kur vyks žygis ir kokios jo taisyklės, rasite čia. 

 

Virtualus pabėgimo kambarys ir skaitymo iššūkis 

 

Viena iš labiausiai laukiamų naujovių šių metų MIRKT savaitėje yra virtualus pabėgimo 

kambarys. Jo dalyviai turės galimybę įveikti įvairias užduotis, tikrinančias jų žinias apie 

medijas bei informacinį raštingumą. Be to, rengiamas ir skaitymo iššūkis, kurio metu dalyviai 

turės atpažinti tikras ir dirbtinio intelekto sukurtas knygas, taip pat kryžiažodis, suteikiantis 

galimybę laimėti prizų. Pabėgimo kambario ir skaitymo iššūkio registracijos ieškokite 

svetainėje mirkt.bibliotekavisiems.lt.  

 

Medijų ir informacinio raštingumo savaitė yra unikali proga stiprinti savo žinias šiuolaikinėje 

medijų pasaulio aplinkoje. Lietuvos bibliotekos, veikdamos kaip medijų ir informacijos 

raštingumo centrai, kviečia ne tik gauti naujos informacijos, bet ir ugdyti kritinį mąstymą, 

analizuoti mus supančią informacijos erdvę bei atsakingai dalintis žiniomis su kitais. 

 

Prisijunkite prie renginių, dalyvaukite diskusijose, protmūšiuose, orientavimosi žygyje ir 

kitose veiklose! Tegul Lietuvos visuomenė tampa žinanti, laiminga ir sumani! 

 

Daugiau apie Medijų ir informacinio raštingumo savaitę. 

 

Įgyvendinant veiklas dalyvauja apskričių ir savivaldybių viešosios bibliotekos, Lietuvos 

nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, Lietuvos bibliotekininkų draugija ir asociacijos, 

prisideda akademinės bibliotekos bei nevyriausybinės organizacijos.  

 

Programą finansuoja Lietuvos Respublikos kultūros ministerija. 

 

Informacinis rėmėjas – LRT. 

 

 

https://mirkt.bibliotekavisiems.lt/mirkt-savaite/pasauline-mediju-ir-informacinio-rastingumo-savaite-2024/#orientavimosi-zygis
http://mirkt.bibliotekavisiems.lt/
https://mirkt.bibliotekavisiems.lt/mirkt-savaite/pasauline-mediju-ir-informacinio-rastingumo-savaite-2024/

